РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2021  № 340
с. Павловск

О внесении изменений в постановле-

ние Администрации Павловского

района от 28.09.2017 № 827 «Об

утверждении перечня видов му-

ниципального контроля и органов

местного самоуправления, уполно-

моченных на их осуществление»

Во исполнение Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля», в соответствии с решение м Собрания депутатов Павловского

района от 16.06.2017 № 38 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов

муниципального контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление Администрации Павловского района от

28.09.2017 № 827 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и

органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление»

следующие изменения:

в перечне видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления, уполномоченных на их осуществление, утвержденном

указанным постановлением:

строку 4 признать утратившей силу;

дополнить строкой следующего содержания:

5

Муниципальный

контроль за

использованием и

охраной недр при

добыче

общераспространённ

ых полезных

ископаемых, а также

при строительстве

подземных

сооружений, не

связанных с добычей

полезных

ископаемых, на

территории

Павловского района

Комитет по

аграрной

политике и

природопользо

ванию

Администраци

и района

п. 5 ст. 5 Закона Российской Федерации от

21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», ст. 17.1

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,

решение Собрания депутатов Павловского

района от 30.06.2020 № 28 «О Положении о

порядке осуществления муниципального

контроля за использованием и охраной недр

при добыче общераспространённых полезных

ископаемых, а также при строительстве

подземных сооружений, не связанных с

добычей полезных ископаемых, на территории

Павловского района», постановление

Администрации Павловского района от

19.11.2020 № 1099 «Об утверждении

2

административного регламента по

исполнению муниципальной функции

«Осуществление муниципального контроля за

использованием и охраной недр при добыче

общераспространенных полезных

ископаемых, а также при строительстве

подземных сооружений, не связанных с

добычей полезных ископаемых, на территории

Павловского района»

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Администрации Павловского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава района                                                                                           А.В. Воронов